
Kolejne  spacery  historyczne.
W ten weekend w Kamienicy i
Słopnicach
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższy weekend na 2 spacery historyczne po powiecie
limanowskim.  Pierwszy  spacer  pod  nazwą:  „Śladami
Marszałkowiczów  w  Kamienicy”  odbędzie  się  w  sobotę  19
października  w  Kamienicy.  Start  spaceru  o  14:30  przed
kościołem parafialnym.  Drugi spacer pn.: „Spacer historyczny
–  kiedy  powstały  Słopnice?”  zapraszamy  20  października  do
Słopnic o 14:30 pod starym kościołem.

Spacery  odbędą  się  bez  względu  na  warunki  atmosferyczne.
Należy  mieć  wygodne  obuwie  oraz  coś  przeciwdeszczowego.
Prowadzenie spaceru Karol Wojtas.

Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowym
Województwa  Małopolskiego.
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Konferencja  „Uzależnienia  –
skutki  i  zagrożenia”  oraz
szkolenie  dla  nauczycieli  z
zakresu  realizacji  programów
antytytoniowych
11  października  2019  roku  Powiatowa  Stacja  Sanitarno  –
Epidemiologiczna w Limanowej,  zorganizowała Konferencję pt.
 „Uzależnienia – skutki  i zagrożenia”. Celem konferencji,
było poszerzenie wiedzy uczestników oraz wyostrzenie czujności
w zakresie zagrożeń związanych z uzależnieniami od środków
psychoaktywnych  oraz  uzależnieniami  w  sieci.   Adresatami
konferencji  byli  pedagodzy,  nauczyciele  –  szkolni
koordynatorzy  programów  profilaktycznych  z  terenu  powiatu
limanowskiego.  Licznie  zgromadzonych  uczestników  spotkania
przywitała  Renata  Tokarska  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny w Limanowej. Na konferencji obecni byli również:
Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz Wojciech Włodarczyk
– Członek Zarządu Powiatu.

Pierwszą  część  konferencji  stanowiła  prezentacja  Renaty
Tokarskiej PPIS w Limanowej, na temat okrągłego jubileuszu 100
–  lecia  służb  sanitarnych  w  Polsce.  Została  przypomniana
historia oraz działalność służb sanitarno-epidemiologicznych.
Zaznaczono,  że  zadania  Państwowej  Inspekcji  Sanitarnej
wytyczone sto lat temu do dzisiaj nie straciły na aktualności,
a dodatkowo pojawiły się nowe – wiążące się z zagrożeniami
cywilizacyjnymi.  Ponadto  zostały  przypomniane  zadania
Inspekcji  Sanitarnej,  która  m.in.  nadzoruje  bezpieczeństwo
pomieszczeń  użyteczności  publicznej,  zakładów  pracy,  wody,
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żywności, wykonywanie szczepień i walkę z groźnymi chorobami
oraz zajmuje się działalnością oświatowo – zdrowotną.

Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski,  podkreślił  wagę
 działalności, a także wyzwań, które stoją przed współczesnymi
służbami sanitarnymi. Z  kolei Wojciech Włodarczyk Etatowy
Członek  Zarządu  Powiatu,  nawiązał  do  tematu  przewodniego
Konferencji  tj.  uzależnień  –  które  jak  zaznaczył  –  mają
destrukcyjny wpływ na życie człowieka, dlatego profilaktyka
jest tak bardzo ważna.

Po  części  oficjalnej  nastąpiły  prezentacje  i  wykłady
zaproszonych prelegentów. Jako pierwszy wystąpił sierż. sztab.
Dariusz Ciba z Zespołu ds. Nieletnich  i Patologii Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej.  Wykładem pt. „Narkotyki i
dopalacze”,  wprowadził  słuchaczy  w  tematykę  zagrożeń
związanych  z  nowymi  środkami  psychoaktywnymi.  Zaprezentował
również  walizkę  edukacyjną,  zawierająca  substancje

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/IMG_1952.jpg


przypominające  narkotyki  oraz  przedmioty  służące  do  ich
zażywania.

Następnie  Pani  Katarzyna  Kudyba  z  Centrum  Szkoleń
Profilaktycznych  EDUKATOR,  przedstawiała  wykład  pt.  „Nowe
media, a cyberchoroby.  Profilaktyka uzależnień behawioralnych
i  substancyjnych  ”,  który  uświadomił  uczestnikom  fakt,  że
często  nie  mamy  pojęcia,  w  jakich  wirtualnych  światach
poruszają się nasze dzieci, już od wczesnego dzieciństwa. Na
spotkaniu  można  było  zobaczyć  konkretne  przykłady  stron,
filmów, które dla dzieci są pokusą. Niestety, rujnują też
świat wartości i służą uzależnieniom. Komputery, smartfony i
cała  cyfrowa  przestrzeń  są  dzisiaj  codziennością.  Jest  to
także  świat,  który  daje  mnóstwo  pozytywnych  możliwości  i
poszerzania  wiedzy.  Jest  to  narzędzie  „z  ciemną  i  jasną
stroną”. Świadomość daje wybór, jak z niego korzystać, aby nie
zrobić sobie krzywdy.
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Należy zaznaczyć,  że wykłady wywarły bardzo duże wrażenie na
uczestnikach i pobudziły do rozmów i dyskusji.

Druga  część  spotkania   obejmowała  szkolenie  skierowane  do
nauczycieli,  z  zakresu  szkolnych  programów  antytytoniowych
(Czyste powietrze wokół nas, Nie pal przy mnie, proszę, Bieg
po Zdrowie, Znajdź właściwe rozwiązanie). Ewa Wątroba – z
 PSSE w Limanowej, przedstawiła ramowe  założenia realizacji 
programów antytytoniowych w bieżącym roku szkolnym oraz wyniki
realizacji za rok szkolny 2018/19. Ponadto omówiono tematykę
dotyczącą profilaktyki HIV/AIDS oraz Kampanii „Rzuć palenie
razem z nami”.

Dopełnieniem szkolenia, było wystąpienie Pani Anny Kuczaj i
Pani Joanny Duda ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Lubomierzu,
majce na celu przedstawienie dobrych praktyk przy realizacji
programów profilaktycznych.  Panie nauczycielki przeprowadziły
warsztaty  i zaangażowały uczestników do aktywnych ćwiczeń np.
zabawa z krzesłami, z kładką, sznurkami, „gorące krzesło”. 
Ćwiczenia te mają na celu pokazanie relacji między uczniami
oraz zwiększenie umiejętności  pracy w grupie rówieśniczej, a
także  wyłonienie  pozytywnych  cech  danego  uczestnika.
Koordynatorzy  szkolni  mogą  wykorzystać  zaproponowane  zabawy
podczas realizacji programów antytytoniowych.
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Źr.: PPSE w Limanowej

 

Już jutro wielka lekcja RKO!
16 października obchodzony jest Europejski Dzień Przywracania
Czynności Serca, dlatego tego dnia zapraszamy do włączenia się
w akację pt.  „Wszyscy obywatele świata mogą uratować życie”.
Spotkanie edukacyjne odbędzie się 16 października br. /środa/,
o godz. 10.00 na placu przy Komendzie Powiatowej Policji  w
Limanowej oraz o godzinie 10.30 na placu przed Komisariatem
Policji ul. Piłsudskiego 2 w Mszanie Dolnej.  

Dzięki tego typu akcjom chcemy zaakcentować, jak ważna dla
każdego z nas jest wiedza dzięki której, jesteśmy w stanie z
powodzeniem udzielić pierwszej pomocy osobie, u której doszło
do nagłego zatrzymania krążenia. Dodatkowo chcemy zwiększyć
świadomość,  że  każdy  może  nauczyć  się  RKO.  Tegoroczna
powiatowa odsłona będzie się nieco różnić od wcześniejszych.
Wszyscy  uczestnicy  będą  mieć  za  zadanie  wykonać  scenkę
udzielenia pierwszej pomocy na fantomie. Polegać będzie na
sprawdzenie stanu poszkodowanego, wezwanie pomocy, wykonanie
RKO, ułożenie w pozycji bezpiecznej.

W programie zaplanowano również prelekcje dla młodzieży

W zeszłym roku w akcji przeprowadzonej w Zespole Szkół im KEN
w Tymbarku i w ZSTI w Mszanie Dolnej wzięło udział 255 osób.
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VIII  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego
W piątek 11 października odbyła się VIII Sesja Rady Powiatu
Limanowskiego.  Sesja  obejmowała  15  punktów.  Radni  podjęli
uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Powiatu  oraz  zmian  w  budżecie  w  2019  roku.  Dodatkowo
zatwierdzili  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci
publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na
obszarze  powiatu  limanowskiego,  a  także  uchwałę  w  sprawie
przekształcenia  trzyletnich  liceów  ogólnokształcących  oraz
czteroletnich techników w czteroletnie licea ogólnokształcące
i pięcioletnie technika. Również jednym z punktów sesji była
informacja  na  temat  oświadczeń  majątkowych  radnych.  Sesję
zakończyły wnioski i oświadczenia radnych.

 

Retransmisję z obraz VIII Sesji Rady Powiatu można obejrzeć
TUTAJ
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Podpisana umowa na przebudowę
mostu w Mszanie Dolnej
10  października  Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  reprezentowany
przez Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę, Wicestarostę
Agatę Zięba i Członka Zarządu Wojciecha Włodarczyka  podpisał
umowę na przebudowę obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej
nr 1625K Tenczyn – Glisne – Mszana Dolna w km 9+039 w m.
Mszana Dolna – ul. Zarabie wraz z dojazdami.

Zadanie  obejmować będzie rozbiórkę nawierzchni, chodników i
wyposażenia  obiektu,  wykonanie  zabezpieczenia  i  przebudowę
istniejących sieci, wykonanie tymczasowych podpór w przęsłach
mostu,  przebudowę  ustroju  nośnego  polegającą  na  wykonaniu
płyty  wzmacniającej  na  istniejącej  konstrukcji  nośnej  do
nośności  40  ton  oraz  nawierzchnią  bitumiczną,  a  także
wykonanie odwodnienia mostu i przebudowę dojazdów do mostu.

Całkowity koszt zadania to 1 mln 777 tys. 436 zł. Z czego
dofinansowane 50% środków pochodzi z  rezerwy celowej budżetu
Państwa, pozyskanych przez Zarząd Powiatu Limanowskiego.

Wykonawcą zadania jest Zakład Budowy Mostów B.Gryglak, 33-394
Klęczany 192. Termin wykonania planowany jest do 16 grudnia
2019 roku.
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KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI
WODY  Z  WODOCIĄGU  LOKALNEGO
ZBLUDZA – Z DNIA 10.10.2019r.
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbki wody
pobranej w dniu 08.10.2019r. z wodociągu lokalnego Zbludza
zaopatrującego  Zespół Szkoły i Przedszkola w miejscowości
Zbludza.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:  –  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  i  fizycznym  nie  odpowiada  wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dnia z 7 grudnia
2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi  (  Dz.   U.  z   2017r.  poz.  2294),  z  uwagi  na
przekroczenia  w  wodzie  dopuszczalnych  wartości:  liczba
bakterii grupy coli, mętność.

W dniu 10.10.2019r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 30/NHK/19 o zakazie
użytkowania wody z wodociągu lokalnego Zbludza zaopatrującego
Zespół Szkół   i Przedszkola w miejscowości Zbludza do czasu
uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być
używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

Po zapoznaniu się z informacją badań próbki wody pobranej w
dniu 08.10.2019r. wodociągu lokalnego Zbludza, zaopatrującego
Zespół Szkoły i Przedszkola w miejscowości Zbludza
– punkt poboru sieć
–  badanie  wody  wykonane  przez  WSSE  Kraków  Oddział
Laboratoryjny  w  Tarnowie  –   kod  próbki  W/1564/N  nr
sprawozdania   LZT  /W/1564/N  /2019

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje
o  przekroczeniach  dopuszczalnych  wartości  parametrów
mikrobiologicznych  i  fizycznych.
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Data wystąpienia zanieczyszczenia: dzień poboru 08.10.2019r.
Dobowa produkcja wody : ok. 4,6 m3dobę
Liczba  zaopatrywanej  ludności  :  ok.  130  osób  (  dzieci,
młodzież oraz personel Zespołu Szkoły i Przedszkola w Zbludzy
Stosowane uzdatnianie wody:  filtr, lampa UV
Liczba pobranych próbek wody – 1  –  sieć – Zespół Szkoły i
Przedszkola w Zbludzy
Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana
Podjęte działania:
– PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 30/ NHK/19
z dnia 10.10.2019r. o zakazie użytkowania  wody w/w wodociągu.
Wynik badania:
a) sieć:
–  liczba  bakterii grupy coli wyniosła 10 j.t.k.
–   mętność wyniosła 14 NTU

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Zaproszenie  na  kolejne
spacery.  W  ten  weekend  w
Męcinie i Laskowej.
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższy weekend na 2 spacery historyczne po powiecie
limanowskim. Pierwszy spacer pod nazwą: „Święty Antoni Opat
oraz zapomniani powstańcy styczniowi” odbędzie się w sobotę 12
października w Męcinie.

Start  spaceru  w  Męcinie  o  14:30  przed  drewnianym  starym
kościołem.

Natomiast na drugi spacer pn.: „Co robili w Laskowej Księża
Misjonarze w XVII i XVIII wieku?” zapraszamy 13 października
do Laskowej.  Start spaceru o 14:30 pod budynkiem Urzędu Gminy
w Laskowej.
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Spacery  odbędą  się  bez  względu  na  warunki  atmosferyczne.
Należy  mieć  wygodne  obuwie  oraz  coś  przeciwdeszczowego.
Prowadzenie spaceru Karol Wojtas.

Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowym
Województwa  Małopolskiego.
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Powiat  Limanowski  przekazał
100 drzew dla pszczelarzy
9 października 2019 Powiat Limanowski przekazał pszczelarzom
miododajne gatunki drzew przeznaczonych do nasadzeń w obrębie
pasiek.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Członkiem Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciechem Włodarczykiem przekazali 100
lip i klonów na coroczne Święto Drzewa, które odbywa się w
całym kraju 10 października. Drzewa zostały odebrane przez
przedstawicieli  kół  pszczelarzy  działających  na  terenie
powiatu  limanowskiego  zrzeszonych  w  Karpackim  Związku
Pszczelarzy  oraz  Wojewódzkim  Związku  Pszczelarzy.

Sadzenie  drzew  odbywa  się  w  ramach  „Programu  edukacji
ekologicznej  społeczeństwa  w  Powiecie  Limanowskim  2019”
dofinansowanym  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Tegoroczne obchody sadzenia drzew mają na celu polepszenie
warunków bytowania owadów zapylających głównie pszczół, przy
równoczesnym zwiększaniu bioróżnorodności przyrodniczej oraz
zwiększaniu  zieleni  wysokiej  wraz  z  edukacją  najmłodszych
pokoleń, w zakresie niezmiernie ważnej roli jaką odgrywają
pszczoły w naszym życiu – informuje Starosta Limanowski.

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-przekazal-ponad-100-drzew-dla-pszczelarzy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-przekazal-ponad-100-drzew-dla-pszczelarzy/


100 tys. zł. na zakup karetki
dla  limanowskiego  szpitala.
Starosta podpisał umowę.
To  już  kolejna  umowa,  którą  podpisał  w  tym  roku  wojewoda
małopolski  Piotr  Ćwik,  a  która  potwierdza  przyznanie
dofinansowania na zakup karetki. Tym razem środki w wysokości
100 tys. złotych trafią do powiatu limanowskiego. W imieniu
powiatu  umowę  z  wojewodą  podpisał  starosta  limanowski
Mieczysław  Uryga.

– Bardzo mocno stawiamy na wymianę taboru medycznego. Dzięki
rządowemu Programowi Wymiany Ambulansów do naszego województwa
trafi  16  nowych  karetek.  Niezależnie  od  niego  w  miarę
dostępnych  w  budżecie  wojewody  środków  przekazuję  kolejnym
powiatom  dofinansowanie  takie  jak  to,  które  otrzyma
Limanowszczyzna. Gratuluję Szpitalowi Powiatowemu w Limanowej.
Z  pewnością  nowy  ambulans  nie  tylko  zwiększy  komfort  i
bezpieczeństwo transportu pacjenta, ale także zapewni sprawny
dojazd na miejsce wezwań – mówi wojewoda małopolski Piotr
Ćwik.

W  powiecie  limanowskim  działa  6  zespołów  ratownictwa
medycznego (ZRM) typu P (podstawowe, bez lekarza), w tym:
– 5 ZRM całodobowych – 2 w Limanowej i po 1 w Wilkowisku,
Kamienicy i Mszanie Dolnej.
– 1 ZRM 16-godzinny w Mszanie Dolnej.

W  powiecie  działa  także  1  Szpitalny  Oddział  Ratunkowy  w
Szpitalu Powiatowym im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej.

-To dla mnie ogromna radość, że dzięki niej limanowski szpital
zakupi nowy ambulans, który z pewnością usprawni działania
ratowników i przede wszystkim będzie on dużym udogodnieniem
dla pacjentów – poinformował Starosta Limanowski.

https://powiat.limanowski.pl/blog/100-tys-zl-na-zakup-karetki-dla-limanowskiego-szpitala-starosta-podpisal-umowe/
https://powiat.limanowski.pl/blog/100-tys-zl-na-zakup-karetki-dla-limanowskiego-szpitala-starosta-podpisal-umowe/
https://powiat.limanowski.pl/blog/100-tys-zl-na-zakup-karetki-dla-limanowskiego-szpitala-starosta-podpisal-umowe/


Kolejne umowy podpisane
8  października,  reprezentując  Powiat  Limanowski:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga i Wicestarosta Limanowski Agata
Zięba podpisali umowy na wykonanie digitalizacji, weryfikacji,
poprawy  jakości  mapy  ewidencyjnej  oraz  modernizacji  bazy
danych EGiB dla Gminy Laskowa oraz na dostawę baz danych BDOT
i GESUT.

W  ramach  przeprowadzonego  zamówienia  w  trybie  przetargu
nieograniczonego  na  „Digitalizacja,  weryfikacja,  poprawa
jakości mapy ewidencyjnej oraz modernizacja bazy danych EGiB
dla Gminy Laskowa”, zostały podpisane dwie umowy z firmą MGGP
S.A.  z  siedzibą  w  Tarnowie  reprezentowaną  przez  Janusza
Wawrzutę  na  zadania  I:  obręb  Laskowa  oraz  na  zadanie  II:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/71747336_188064082226184_1726577299668598784_o.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/kolejne-umowy-podpisane/


obręby Kamionka Mała, Krosna, Sechna, Strzeszyce.

Termin wykonania przedmiotu umów planowany jest do 28 lipca
2021 roku. Łączny koszt zamówienia wynosi 1 mln 015 tys. 980
zł.

Z  kolei  w  ramach  przeprowadzonego  zamówienia  w  trybie
przetargu  nieograniczonego  na  „Dostawa  baz  danych  BDOT  i
GESUT”,  zostały  podpisane  dwie  umowy  z  firmą  MGGP  S.A.  z
siedzibą w Tarnowie reprezentowaną przez Janusza Wawrzutę na
zadania częściowe obejmujące Gminę Mszana Dolna i Gminę Dobra
oraz jedna umowa z firmą GEOKART – INTERNATIONAL Sp. z o.o. z
siedzibą w Rzeszowie reprezentowaną przez Jaromiła Fiołka na
zadanie częściowe obejmujące Gminę Laskowa.

Termin wykonania przedmiotu umów – do 16 sierpnia 2021 roku.
Łączny koszt zamówienia wynosi 1 mln 234 tys. 920 zł.

Zamówienia  dofinansowane  są  w  85  %  ze  środków  Unii
Europejskiej, 5 % z budżetu państwa, a 10 % na wkład własny
zostanie dofinansowane przez Wojewodę Małopolskiego.

Zadania będą realizowane w ramach projektu pn.: „E-usługi w
informacji  przestrzennej  Powiatu  Limanowskiego”
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata
2014-2020,  Oś  Priorytetowa  2  Cyfrowa  Małopolska,  Działanie
2.1. E – administracja i otwarte zasoby, Poddziałanie 2.1.4 E-
usługi w informacji przestrzennej, z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego.

 


